*Spinula
Palatina-
tum, Saxo
Lusatiam
inuadit.*

Septembris itaque quarto die, *Buquoius* sacra synaxi pastus, in iter per *bongolusianos* montes arduos se dedit; die septimo castrum *Cromouense*, in rupe munitum, ad dditionem coegit; & octauo die, qui Virginis Matris natali facer, in optatissimos *Bauari* amplexus irruit, magno stipante nobilium procerum agmine.

Hornam

Nono Septembris, *Bauaro* intuente ac stupente cum suis omnibus, Cæsareanus exercitus spectadum se præbuit. Veterani milites, ordine ritè seruato, visi sunt totidem propè Centuriones. Eodem diē sub vesperam *Hornam* suo solo milite Cæsareano *Buquoius* obsedit, & sequenti die fulminantibus tormentis expugnauit.

Progrediuntur deinde ambo exercitus, distâter quidem, non tamen remotè, *Bauaricus* à sinistris, Cæsareanus à dextris, ea inter utrosque tranquillitate, vt non diuersi exercitus, non diuersæ nationes, sed unus populus, vna videretur esse progenies.

Roseberga. Per *VVeidhouium*, *Gmundum*, & alia loca,
Budoitium. *Budoitium* 22. Septembris est peruentum. Est id oppidū Regi in primis suo fidum, sæpius ab hoste tentatū, semper tamen intemeratū, & à milite *Buquoiano* fortissimè defensum.

Budna. Communicatis hic consilijs per duos dies, it *Bauarus* 25. Septembr. *Budnam*, *Buquoius* *Bracaditium.* *Budna* prudenter ac tempesti-
uè Ba-

uè Bauaro se submisit: Bracaditium pertinacioribus animis vsum , superatis militū virtute mœnibus, crudeles pænas 27. Octobris dedit. PiscA deinde , superioris anni clade PiscA. adhuc fœda, nouo tamen milite ferox, ab utroque exercitu cincta , dum superbos animos seriùs ponit , ab indignabundo milite Kalendis Octobris inuaditur , & miserabili strage per omnia compita fœdatur ; Bauaro frustra obnitente, & ipso Buquoio contra militarem rabiem stricto ense nequidquam procurrēte. Reliqua demum oppida maluerunt portas ad intrandum venientibus aperire, quām claudere; ne claudendo efficerent, vt nemo deinceps suorum exiret.

Octobris die 8. ad PILSINAM , à Praga Pilsina. totius regni secundam urbem , peruentum est: sed enim Pilsina curæ Deo fuit, qui noluit, vt Catholici ciues, tot exemplis & pietatis & inconcussæ fidei erga Regem suum clari, iteratò ea ferrent, quæ duobus ab hinc añis ab Ernesto Mansfeldio expugnati, magno bonorum omnium gemitu , tulerant. Parsum igitur lugenti adhuc vrbi , calliditate eiusdem Mansfeldij, qui eam cum imperio obtinebat, & nostros versutissimis commētis per integros dies vndecim delusit ; magno certè incolarum bono, vt nimirum sine cæde ac sanguine , anno proximè sequenti, à Legato Mäsfeldij ad obsequiuū reduceretur.

40 DE BELLO BOHEMICO

*Comitis
Dampetra
mors.*

Raconitiū.

*Boni omnis
portentum.*

*Victoria ad
Raconitiū.*

Mense Octobri medio, Comes Dampe-
træ, ad *Posonium*, Hungariæ metropolim, in-
fausto iœtu prostratus cecidit. Erat nobili a-
pud Lotharingos genere natus, sed virtute
bellica & rebus fortissimè gestis longè no-
bilior. Fratres duos reliquit militaris gloriæ
æmulos, Cæsari pariter militantes.

Die 22. Octobris, circa Pilsinam velut in-
ducijs pactis, nostri hostibus imminentes,
eos ad *Raconitum* sunt assediti. Octobris 26.
ad *Placense* monasterium vterque exercitus
accessit, & loco gradatim eleuato, velut in
naturali amphitheatro (quod alibi non con-
tigit) sese mutuo conspexerunt. Ibidem et-
iam lætum à pluribus visum est boni omni-
nis portentum : cuspis vexilli legionarij,
Guilielmi Verdugi, Belgarum ductoris, quod
postea in Pragensi prælio prælatum primo
loco fuit, aliquamdiu ignea luce effulgit.

Quod & legioni quintæ Cæsar is, in bello
Africano (quo tres vno die exercitus, *Sci-
pionis*, *Afranij* & *Iubæ* superauit) Plutarchus
memorat contigisse.

Pridie Kal. Nouembri, cùm exercitui
Bauarico prior acies obtigislet, Dux Sere-
nissimus hostem è silua, quæ *Raconitio* adia-
cet, fortiter pepulit: rem strenuè inter alios
gerentibus *Neapolitanis*, quos equitatui Ba-
uarico admiscēdos Buquoius misérat. Cen-
teni aliquot ex hostibus cecidere: Austria-
cus

cus Baro *Teuffelius*, & vexillum prætoria-
num supremi Ducis Anhaltini, in potesta-
tem venere.

Sequentibus diebus Bohemus intra val-
lum hæsit, certatumque aut eminus tormen-
tis, aut cominus velitationibus, sed magna
ex parte inanibus.

Nouembris die 4. oportunè in castra ad-
uenerunt copiæ auxiliares à IOANNE CO-
DEFRIDO, Herbipolensi ac Bäbergensi Epis-
copo (cuius ea vox laudatur, *Vna manu gla-*
dium, altera Breuiarium) submissæ. Numerus
dicebatur octo circiter millium: sed tam e-
quituin, quam peditum ita instructorum, vt
firmissimum esset exercitus Bauarici orna-
mentum. Eodem die *Buquoius*, dum ad *leditur.*
suorum cum hoste velitationem accurrit,
musqueti globo in vtroque femore vulnus
strictim accepit.

Die sequenti, cum hostes elicere in pug-
nam nulla spes supercesset, *Raconitio* disces-
sum est, lento tamen gradu, acieque egregiè
ordinata: vt nihil ad hostes irritandos in pu-
gnam posset esse efficacius, nihil ad speciem
delectabilius, nihil ad retudēdos aduersarios
firmius. Itaq; recta PRAGAM nostri prope-
rāt: quod vt ANHALTINVS, supremus ho-
stilis exercitus ductor, animaduertit, vallo,
quod sibi ac suis firmarat, excessit; & ne prio-
res nostri Pragam venirent, cum suis mirè
festinauit.